S.A., notificada por meio do Documento de Fiscalização (DF) 761 000 24 33 638275 - (SEI 

nº 4343745), das devidas participações governamentais sobre o volume de óleo e gás 

produzido e não computado no período em referência. 

Neste contexto, apurou-se um montante adicional à título de Participação Especial 

de R$ 2.003.066,33 (dois milhões, três mil e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos), 

já incluídos os devidos acréscimos legais. Ato contínuo, esse valor foi distribuído aos 

beneficiários legais em 26/12/2024. 

3. Percentual de Confrontação do Campo de Jubarte. 

Na tabela abaixo seguem as confrontações dos campos de Jubarte.

[...]

de dezembro de 2012, que engloba atualmente o campo de Sururu, a parcela da PE que 

cabe à administração direta da União será destinada à educação e saúde na seguinte 

proporção: i) 75% à educação; e ii) 25% à saúde. 

A participação especial adicional do campo de Jubarte, valorada em R$ 

2.003.066,33 (dois milhões, três mil e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos), foi 

distribuída aos seus beneficiários legais em 26/12/2024 no âmbito do processo 

administrativo 48610.229969/2024-94, tendo seus recursos destinados à União, para o 

MMA, MME e Fundo Social, além de um total de 1 Estados e 4 Municípios.